

**ESTE DOCUMENTO FUE
REALIZADO BAJO VERSIÓN
PÚBLICA CONFORME AL
ARTÍCULO 30 DE LA LAIP**

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS		
Lugar y fecha:	San Salvador, 27 de junio de 2022	Orden N° 0066
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:	GRUPO ULTRA, S.A. DE C.V.	ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LA LAIP
Dirección:		N° Requerimiento
Contacto:	Amilcar Reyes Tel.	56

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO CON IVA INCLUIDO US\$	TOTAL CON IVA INCLUIDO US\$
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTO MÉDICO PARA REALIZAR EVALUACIÓN ORTOPROTÉSICA PARA VETERANOS/AS Y EXCOMBATIENTES DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE) PARA PRESCRIPCIÓN DE APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS					
54118	4	UNIDAD	LLAVE ALLEN 2 - 10 MM MANGO VINIL TIPO SET 8 LLAVES ALLEN TIPO T MEDIDAS QUE INCLUYE 2MMX75MM, 2.5MMX75MM, 3MMX100MM, 4MMX100MM, 5MMX150MM 6MMX150MM, 8MMX200MM, 10MMX200MM MATERIAL: CROMO VANADIO	\$50.77	\$203.08
54118	4	UNIDAD	MARTILLO BOLA 1 LB 16ONZ MANGO FIBRA CABEZA FABRICADA EN ACERO FORJADO CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO	\$6.03	\$24.12
61103	1	UNIDAD	HERRAMIENTA MULTIMAX VELOCIDAD VARIABLE 10,000-21,000 OPM (OSCILACIÓN POR MINUTOS) DISEÑO ERGONÓMICO INCLUYE: KIT DE HERRAMIENTAS MULTI-MAX - MM35- DR-RT, (1) SIERRA DE YESO - MM435, (1) HOJA DE CORTE DE MADERA Y METAL - MM482, (1) GANCHO Y BUCLE - MM14, (6) HOJAS DE LIJA MM70W, (3) HOJAS DE LIJA MM70P, BOLSA DE ALMACENAMIENTO	\$200.46	\$200.46
61103	2	UNIDAD	HERRTA ROTATIVA 3000 120V V/V 23 VELOCIDAD VARIABLE 10,000-33,000 RPM MOTOR DE 130 WATTS IDEAL PARA TALLADO, GRABADO, FRESADO, CORTE, LIJADO, AMOLADO, PULIDO Y LIMPIEZA INCLUYE ACCESORIOS	\$76.19	\$152.38
61103	2	UNIDAD	PISTOLA CALOR 1600 WTT GHG180 PROF POTENCIA ABSORBIDA 1,600 W PESO 0.75 KG TEMPERATURA DE TRABAJO 50 - 525 °C AJUSTE CONTINUO DE LA TEMPERATURA ESCALÓN DE FRÍO, 50°C FLUJO DE AIRE 350 - 550 L/MIN REGULACIÓN DEL FLUJO DE AIRE 3 NIVELES	\$77.53	\$155.06

61103	2	UNIDAD	TALADRO PERCUT 1/2 PLG 650W 5.4 AMP. MOTOR DE 650 WATTS (5.4 AMPERIOS) VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE 0-2,800 RPM PERFORACIÓN MÁXIMA EN MADERA 25.4MM, ACERO 9.5MM Y CONCRETO 16MM GOLPES POR MINUTO 0-47,600 MANGO LATERAL DE 360°	\$78.09	\$156.18
61103	1	UNIDAD	ESMERIL BANCO 8 PLG 350W 3450RPM MOTOR DE 3/4HP (4.2 AMPERIOS) VOLTAJE 120 V VELOCIDAD 3,600 RPM SOPORTES DE ALUMINIO MAQUINADOS DIÁMETRO DE DISCO 8PLG (203MM)	\$120.38	\$120.38
61103	2	UNIDAD	PRENSA BANCO 6 PLG BASE GIR INCGO BASE GIRATORIA PESO: 11.2 KG MAXIMO FUERZA DE SUJECIÓN: 1600KG CON YUNQUE	\$171.87	\$343.74
54118	4	UNIDAD	DESTORNILLADOR PHILLIPS-PLANO BASIC BARRA DE ALEACIÓN EN ACERO TERMOTRATADO BARRAS NIQUELADAS RESISTENTE AL ÓXIDO PUNTAS REFORZADAS ANTI-DELIZANTE MANGOS ERGONOMICOS CON CUATROS LÓBULO PARA MAYOR TORQUE Y COMODIDAD	\$4.27	\$17.08
54118	4	UNIDAD	TIJERA ACERO COSTURA 10PLG PRO MANGO METÁLICO	\$15.81	\$63.24
61103	1	UNIDAD	SIERRA CALADORA 450 WTT V/V GST-650 MOTOR DE 450 WATTSS (4 AMPERIOS) VELOCIDAD VARIABLE 800-3100 RPM CAPACIDAD DE CORTES MÁXIMO EN MADERA 65MM ALUMINIO 10MM Y ACERO NO ALEADO 3MM FABRICADA EN DOBLE CAPA DE MATERIAL AISLANTE RESISTENTE A LA ABRASIÓN CORTES RECTOS Y CURVOS CON ÁNGULOS DE 45°	\$106.99	\$106.99
61103	2	UNIDAD	GABINETE RODANTE HERRAMIENTA C/CAJA PARTE SUPERIOR DESMONTABLE PARA PIEZAS PEQUEÑAS Y ACCESORIOS RUEDAS DE 7 PLG MANGO TELESCÓPICO DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 18-3/8 PLG DE ANCHO X 11 PLG DE ALTO X 24-3/4 PLG DE PROFUNDIDAD	\$569.10	\$1,138.20
61103	3	UNIDAD	CAJA HERRAMIENTA 16 PLG PLAST CON HEBILLAS PLÁSTICAS TAPA ORGANIZADORA QUE PERMITE ALMACENAR TORNILLOS Y COMPONENTES MÁS PEQUEÑOS CON BANDEJA ESTRAIBLE QUE FACILITA EL ALMACENAJE DE LAS HERRAMIENTAS MÁS UTILIZADAS MANGO CON EMPUÑADURA SUAVE DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 15-7/8 PLG DE LARGO X 8-1/8 PLG DE ANCHO X 7-1/8 PLG DE ALTO	\$6.81	\$20.43

54118	4	UNIDAD	<p>CUCHILLA DIBUJANTE 18 MM CROMADO</p> <p>CUCHILLA FABRICADA EN ALUMINIO SK5</p> <p>CON GRIP</p> <p>CON BLOQUEO EN LA HOJA PARA LOGRAR LA POSICIÓN DESEADA</p> <p>SNAP-OFF (LAS SECCIONES DE LAS CUCHILLAS SE DESPRENDEN PARA PROPORCIONAR UN MEJOR CORTE)</p> <p>DIMENSIONES DE LA HOJA: 18X100 MM</p>	\$5.81	\$23.24
54118	4	UNIDAD	<p>CUCHILLA DIBUJANTE 18 MM REF METAL</p> <p>CUCHILLA FABRICADA EN ACERO SK5</p> <p>CON GRIP</p> <p>CON BLOQUEO EN LA HOJA PARA LOGRAR LA POSICIÓN DESEADA</p> <p>SNAP-OFF (LAS SECCIONES DE LAS CUCHILLAS SE DESPRENDEN PARA PROPORCIONAR UN MEJOR CORTE)</p> <p>DIMENSIONES DE LA HOJA: 18X100 MM</p>	\$8.24	\$32.96
54118	4	UNIDAD	<p>HOJA CUCHILLA REP 18 MM</p> <p>TAMAÑO 18X100MM</p>	\$3.35	\$13.40
54118	4	UNIDAD	<p>MARTILLO HULE 13 ONZ MANGO MADERA</p> <p>CABEZA DE GOMA</p> <p>MANGO DE MADERA</p> <p>IDEAL PARA ACABADOS FINOS</p>	\$13.59	\$54.36
54118	2	UNIDAD	<p>CUBO 1/2 PLG 6P-3/8-3/4-10-14MM</p> <p>FABRICADO EN ACERO AL CROMO VANADIO</p> <p>RESISTE A LA OXIDACION</p> <p>PERMITE UN TORQUE DE 15% ADICIONAL Y EVITA EL REDONDEO DE TUERCAS</p> <p>CUMPLE CON NORMA ANSI B107.1</p> <p>CUBO DE 12 PUNTOS PARA MANDO DE 1/2 PLG</p>	\$66.82	\$133.64
61103	1	UNIDAD	<p>NIVEL LASER PROFESIONAL</p> <p>ALCANCE: 12 METROS</p> <p>PRECISIÓN: 0.8 MM/M</p> <p>AUTO-NIVELACIÓN: 4°</p> <p>INCLUYE: 2 BATERIAS, SOPORTE ARTICULADO.</p>	\$80.21	\$80.21
61103	3	UNIDAD	<p>CENTRO PUNTO DE GOLPE 5/16 PULGADA</p> <p>FORJADO, TEMPLADO Y</p> <p>ENDURECIDO EN ACERO AL CROMO VANADIO</p> <p>DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 5/16PLG DE LARGO Y PUNTA: 4-1/2 PLG</p>	\$6.83	\$20.49
54113	10	UNIDAD	<p>LIJA DE AGUA 1000</p> <p>15% MAS DE DURABILIDAD</p> <p>ACABADOS CON UN 20% MAS UNIFORMES Y FINOS EN MASILLAS</p> <p>CUMPLE NORMA FEPA P</p> <p>RESPALDO EN PAPEL FLEXIBLE Y ANTIDESLIZANTE</p> <p>IDEAL EN EL LIJADO Y DESBASTE PARA SUPERFICIES DE MADERA, AUTOMOTRIZ Y METALICAS</p> <p>MEJOR CORTE EN MENOR TIEMPO</p> <p>PERMITE TRABAJAR CON MENOR CANTIDAD DE AGUA</p> <p>FABRICADA EN ALEMANIA</p>	\$1.72	\$17.20

54113	10	UNIDAD	<p>LIJA AGUA STARCKE PREMIUM 320 15% MAS DE DURABILIDAD ACABADOS CON UN 20% MAS UNIFORMES Y FINOS EN MASILLAS CUMPLE NORMA FEPA P RESPALDO EN PAPEL FLEXIBLE Y ANTIDESLIZANTE IDEAL EN EL LIJADO Y DESBASTE PARA SUPERFICIES DE MADERA, AUTOMOTRIZ Y METALICAS MEJOR CORTE EN MENOR TIEMPO PERMITE TRABAJAR CON MENOR CANTIDAD DE AGUA FABRICADA EN ALEMANIA</p>	\$1.36	\$13.60
54118	4	UNIDAD	<p>SET DE BROCA ACERO METAL HSS 1/16 – ¼ NG OXIDO CUENTAN CON UN REVESTIMIENTO NEGRO Y DORADO PARA EVITAR LA OXIDACIÓN CUENTAN CON UN VÁSTAGO DE 3 LADOS PARA REDUCIR EL GIRO EN EL PORTABROCA HECHAS DE ACERO DE ALTA VELOCIDAD DE ALTA RESISTENCIA PARA PERFORAR EN UNA VARIEDAD DE PLÁSTICO, MADERA Y METAL PUNTA DIVIDIDA DE 135 °</p>	\$15.53	\$62.12
54118	4	UNIDAD	<p>TENAZA PRENSA 7 PLG CURVO FABRICADO EN ACERO AL CARBONO PALANCA DE LIBERACIÓN RÁPIDO</p>	\$6.73	\$26.92
54118	4	UNIDAD	<p>TENAZA PINZA 8 PLG PUNTA LARGA FORJADA DE ACERO AL CROMO NIQUEL RESISTENTE A LA CORROSION MORDAZAS MAQUINADAS MANGOS ANTI-DELIZANTES DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 8 PLG DE LARGO X 2 PLG DE ANCHO CON UNA ABERTURA DE: 7/16 PLG</p>	\$7.10	\$28.40
54118	4	UNIDAD	<p>TENAZA ELECTRICISTA 9.5 PLG PRO FABRICADAS EN ACERO CROMO VANADIO MANGO CON FORRO ANTIDESLIZANTE</p>	\$19.62	\$78.48
54118	4	UNIDAD	<p>ALICATE ARMADOR 8 PLG FABRICADO EN ACERO DE ALTO CARBONO MANGO ANTI-DELIZANTE IDEAL PARA CORTE DE ALAMBRE CUMPLE ESTANDARES INDUSTRIALES ANSI DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 8 PLG DE LARGO X 2 PLG DE ANCHO Y BOCA DE: 9/16 PLG</p>	\$6.56	\$26.24
54118	4	UNIDAD	<p>MARCO SIERRA 12PLG ALUMINIO PRO MANGO ERGONÓMICO CON SIERRA DE 18 DIENTE SIERRA BI-METAL</p>	\$10.11	\$40.44
54118	4	UNIDAD	<p>CORTA TUBO 1/8-1-1/8 PLG CORTATUBOS DE COBRE Y ALUMINIO DIÁMETRO DE CORTE: 3-32 MM POMO DE ALUMINIO</p>	\$8.70	\$34.80
54119	2	UNIDAD	<p>EXTENSION ELECTRICA 100 PIE USO INTERIOR / EXTERIOR LISTADO UL 120 VOLTIOS 10 AMPERIOS/1250 WATT CALIBRE CONDUCTOR:16-3 SJTW</p>	\$10.07	\$20.14

54118	4	UNIDAD	CINTA MÉTRICA 8 M 26 PIE CON RESORTE TRATADO TÉRMICAMENTE RESISTENTE A LA CORROSIÓN HOJA CON RECUBRIMIENTO DE MYLAR CINTA MÉTRICA CON BOTÓN DE TRABA DIMENSIONES DE HOJA: 25 MM DE ANCHO X 8 M DE LARGO CINTA MÉTRICA POWERLOCK® CAJA ABS GANCHO CERO ABSOLUTO	\$12.44	\$49.76
54118	6	UNIDAD	CANDADO 30 MM LLAVE EXTRAIBLE BLOQUEADO O DESBLOQUEADO CIERRE BAJO PRESION RESORTES DE BRONCE FOSFOROSO RESISTENTES A LA CORROSIÓN INCLUYE DOS LLAVES NIQUELADAS	\$5.39	\$32.34
54118	4	UNIDAD	LIMA REDONDA BASTARDA 8 PLG FABRICADA DE ACERO CON TRATAMIENTO TÉRMICO IDEAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE DESBASTE EN SUPERFICIES REDONDAS DIAMETRO DE PUNTA: 5 MM	\$2.25	\$9.00
54118	4	UNIDAD	LIMA PLANA BASTARDA 8 PLG FABRICADO EN ACERO CON TRATAMIENTO TERMICO IDEAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE DESBASTE EN SUPERFICIES PLANAS Y CÓNCAVAS ESPESOR DE: 4.4 MM	\$5.89	\$23.56
54118	4	UNIDAD	LIMA ESCOFINA BASTARDA 12 PLG FABRICADA EN ACERO CON TRATAMIENTO TÉRMICO IDEAL PARA TRABAJO EN MADERA, PLÁSTICO Y DEMÁS MATERIALES BLANDOS EN DIFERENTES TIPOS DE SUPERFICIES	\$18.14	\$72.56
54118	4	UNIDAD	ENCENDEDOR GRANDE BIC ENCENDEDOR GRANDE DE GAS	\$4.69	\$18.76
54118	4	UNIDAD	CEPILLO ALAMBRE 4 X 14HIL ACERO CEPILLO MANUAL DE ACERO IDEAL PARA TODO TIPO DE TRABAJOS LIGEROS DE LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE HERRUMBRE CON MANGO DE MADERA DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 4X14 HILERAS	\$2.31	\$9.24
54118	4	UNIDAD	CINCEL CONCRETO 1 X 12 PLG FABRICADO EN ACERO AL CROMO VANADIO CABEZA GRANDE QUE INCREMENTA EL ÁREA DE IMPACTO	\$8.70	\$34.80
54118	4	UNIDAD	CINCEL PLANO 1 X 10 PLG TRUPER FABRICADO EN ACERO AL CROMO VANADIO CABEZA GRANDE QUE INCREMENTA EL ÁREA DE IMPACTO	\$10.74	\$42.96
54118	100	UNIDAD	TORNILLO EST C/R GALV a 1/8 x c 1 CT ESTUFA CABEZA REDONDA GALVANIZADO	\$0.05	\$5.00
54118	4	UNIDAD	TENAZA SACABOCADO FABRICADA EN METAL CON ACABADO CROMADO TAMAÑOS DE PERFORACIÓN: 2.5-3.0-3.5-4.0-4.5-5.0 MM	\$7.50	\$30.00

54118	4	UNIDAD	CALIBRADOR PIE DE REY 6P METAL CALIBRADOR MANUAL DE ESCALA METRICA Y EN PULGADASS INCLUYE ESTUCHE PLÁSTICO PARA ALMACENAJE DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 6 PLG DE LARGO (150 MM)	\$17.48	\$69.92
54118	4	UNIDAD	REGLA GRADUADA 12 PLG - 30CM ANCHO: 3CM LONGITUD: 30 CM MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO ESCALA IMPRESA CON PRECISIÓN DE 0,7 MM / M	\$2.54	\$10.16
54119	8	UNIDAD	CINTA AISLANTE 3/4 PLG 66 PIE SE EXPANDE Y VUELVE A SU FORMA ORIGINAL PARA LOGRAR UN MEJOR SELLADO RESISTENTE A LOS RAYOS UV SOPORTA MAYOR RANGO DE TEMPERATURA DE OPERACION DE -18°C A 105°C RETARDANTE A LA LLAMA NO CONTIENE PLOMO UL	\$5.12	\$40.96
54114	10	UNIDAD	TIRRO USO GENERAL 2PLGX50YD IDEAL PARA USOS GENERALES EN EL HOGAR, OFICINA Y EN LA ESCUELA IDEAL PARA TAREAS DE SUJETAR, FIJAR, REPARAR, SELLAR Y EMPACAR	\$3.82	\$38.20
54114	10	UNIDAD	TIRRO USO GENERAL 1PULGX50YD IDEAL PARA TRABAJOS DE PINTURA AUTOMOTRIZ MINIMIZA RESIDUOS DE ADHESIVO LARGA DURACION	\$2.56	\$25.60
54114	4	UNIDAD	ENGRAPADORA CLAVADOR INDUSTRIAL CON MECANISMO ANTI-ATASCAMIENTO CUERPO DE ALUMINIO POTENCIA ALTA Y BAJA COMPATIBLE CON: GRAPAS (9/16-1/2-3/8-5/16-1/4 PLG) Y CLAVITOS (1/2-9/16-5/8 PLG)	\$30.45	\$121.80
54114	1	UNIDAD	GRAPA ENGRAPADORA 5/16 PLG USO PARA TRABAJOS DE AISLAMIENTO, COLOCACIÓN DE ALFOMBRAS Y FIELTRO PARA TECHOS IDEAL PARA ENGRAPADORA: TR150, TR150HL, TR250, TRE550, TRE650 Y PHT150C INCLUYE 1000 GRAPAS DIMENSIONES DE LA GRAPA: 5/16 PLG	\$16.48	\$16.48
54113	4	UNIDAD	GONIOMETRO PLASTICO GONIOMETRO 8 PLG. DE PLASTICO MIDE HASTA 360 GRADOS MIDE ARTICULACIONES DEL CUERPO	\$8.03	\$32.12

Unidad Solicitante: Departamento de Ortesis y Protesis

TOTAL US:

\$4,091.20

Total en letras: CUATRO MIL NOVENTA Y UNO 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

Lugar de Entrega: Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, Colonia Miramonte, Avenida Bernal #222, San Salvador

con cargo a:

Plazo de Entrega: La entrega se realizará QUINCE (15) días calendario, una sola entrega, posterior a la notificación de la orden de Inicio emitida por el Administrador de la Orden de Compra.

UP: 02

LT: 01

Certificación N°: 58



Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor de la **ADQUISICIÓN** al ser recibida conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito de 60 dias despues de recibir el quedan correspondiente.

DESIGNADO

Ing [Redacted]

El suscrito en su caracter de Gerente Administrativo designado mediante Acuerdo de Junta Directiva 8.2.1 del Acta LXV sesión ordinaria (periodo 2019-2022), de fecha 12 de mayo de 2021, para adjudicar las Adquisiciones y Contrataciones para montos de Libre Gestion hasta los 240 salarios minimos.

FECHA: 01/07/22
HORA: 11:40 a.m.



Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario

Nombre: Nathaly Flores

Datos del Administrador de la Orden de Compra

Licda. [Redacted]

Jefa de Departamento de Ortesis y Protesis

Tel. [Redacted]

Correo Electronico:

En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 85 de la LACAP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El requerimiento para la presentacion de oferta; b) la oferta economica; c) Resolucion de Adjudicacion; d) la presente orden; y e) otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.

ORIGINAL: UAIP

1999

1999

1999